[image: image1.png]

Российская Федерация

      Новгородская область Парфинский район

Администрация  Полавского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2021  № 111
п.Пола

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу Полавского

сельского поселения «Противодействия

коррупции в органах местного самоуправления

Полавского сельского поселения на 2020-

2025 годы», утвержденную постановлением

администрации сельского поселения

от 12.12.2019 № 85

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», с постановлением Администрации  Полавского сельского поселения от 25.09.2019 № 63 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Полавского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» и в целях противодействия коррупции в органах местного самоуправления Полавского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения дополнения в муниципальную программу Полавского сельского поселения, «Противодействия коррупции в органах местного самоуправления Полавского сельского поселения на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 12.12.2019 № 85 (далее Программа):

         1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	  Источник финансирования – бюджет сельского поселения, объем финансирования 45,55 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  15,8 тыс. рублей;

2021 год -  8,75 тыс. рублей;

2022 год -  15,0 тыс. рублей;

2023 год -   3,0 тыс. рублей;

2024 год -   3,0 тыс. рублей;

2025 год -   0,0 тыс. рублей;

             1.2. раздел 5.  Мероприятия муниципальной программы изложить в новой прилагаемой редакции.

         2.Опубликовать постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения          С.М. Петров

                                                                     5.Мероприятия муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта муниципальной
 программы)
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции  на территории  Полавского сельского поселения

	1.2
	Исполнение плана противодействия коррупции в органах Полавского сельского поселения
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг.

 в течение года
	1.1

1.2
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация и проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов  (проектов нормативных правовых актов)
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг.

в течение года

	1.1

1.2
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	1.3
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг.

 в течение года

	1.1
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением  муниципальной службы

	2.1
	Осуществлять контроль за предоставлением муниципальными служащими администрации Полавского сельского поселения сведений о доходах и расходах принадлежащем им на праве собственности имуществе
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг.

ежегодно

до 30 апреля
	1.3

1.5
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг. ежегодно

до 30 апреля
	1.3

1.5

1.8
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  (при наличии оснований)
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг.

в течение года
	1.4
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Обучение муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации сельского поселения по порядку предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг. 2 и 4 квартал
	1.5

1.8
	Бюджет

сельского поселения
	12,8
	8,75
	12,0
	-
	-
	-

	Задача 3. Содействие реализации права граждан и  организаций на доступ к информации о реализации законодательства в области  противодействия коррупции в органах местного самоуправления

	3.1
	Подготовка и размещение информации направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет»
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг.

в течение года
	1.3

1.6

	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Размещение информации о противодействии коррупции в органах местного самоуправления Полавского сельского поселения, разъяснений   населению о порядке   предоставления муниципальных услуг (функций) на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг.

в течение года
	1.6

	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Организация и проведение семинаров  с депутатами Совета сельского поселения, членами общественного Совета и муниципальными служащими сельских поселений по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг. ежегодно I квартал
	1.6

1.8
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Опубликование нормативно-

правовых документов на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет»
	органы местного самоуправления сельского поселения
	2020-2025 гг.

в течение года
	1.1

1.2

1.3
	Бюджет

поселения
	3,0
	-
	3,0
	3,0
	3,0
	-

	Задача 4.   Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд

	4.1
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Полавского сельского поселения
	2020-2025 гг.

в течение года
	1.7
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Итого по программе

	15,8
	8,75
	15,0
	3,0
	3,0
	-

ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
«Противодействия коррупции в органах местного самоуправления Полавского сельского поселения
на 2020-2025 годы»
	Цели и задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Парфинского муниципального района до 2026 года, документами стратегического планирования Парфинского района
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
	ГГод

	Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)
	Конечные результаты выполнения значений целевых показателей по годам

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	Другие внебюджетные источники

	Совершенствование системы мер и проведение эффективной политики противодействия коррупции в Полавском сельском поселении

	Обучение муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации сельского поселения по порядку предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	1.5
1.8

	Обучение 3 муниципальных служащих по 44-ФЗ (цена за 1 слушателя 4,0 тыс.рублей)
	2020

2021
2022

	12,8
8,75
12,0

	-
-
-

	-
-
-

	12,8
8,75
12.0

	-

-

	-
-

	обеспечение обучения, муниципальных служащих по 44-ФЗ  и по программам противодействия коррупции

	Содействие реализации права граждан и  организаций на доступ к информации о реализации законодательства в области  противодействия коррупции в органах местного самоуправления
	Опубликование нормативно-

правовых документов на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет»

	1.1

1.2

1.3

	2020

2021

2022

2023

2024
	3,0

-
3,0

3,0

3,0
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	3,0

-
3,0

3,0

3,0
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	Доверие граждан к работе Администрации сельского поселения

1